
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vespolate.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                                        
 

 
COMUNE DI VESPOLATE 

PROVINCIA DI NOVARA 
 

 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

S2 - DEMOGRAFICI E SERV ALLA PERSONA - SEGR GEN 
 

SERVIZI ALLA PERSONA 
 

DETERMINAZIONE N. 61 IN DATA 16/12/2025 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
OGGETTO: PRESTAZIONI SOCIALI AGEVOLATE E BONUS TARIFFA SOCIALE – 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2026 – CIG B98E75E28A 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

L’anno duemilaventicinque, il giorno sedici del mese di dicembre 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

nella persona della Dott. Carlo Carrera 

 

 

 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vespolate.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

 

 
 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 10.12.2025 ad oggetto 
"Convenzione con i Centri di Assistenza Fiscale per prestazioni sociali agevolate e bonus 
tariffa sociale. Assegno di maternità e bonus luce disagio fisico – SSP CISL SRL (Sistema Servizi 
Piemonte)”; 
 
PRESO atto delle motivazioni riportate nel predetto atto e della volontà espressa dall'organo 
esecutivo;  
 
CONSIDERATO che, con il medesimo documento, si rende necessario l'assunzione del 
conseguente impegno di spesa con il CAF operante sul territorio: SSP CISL SRL (Sistema 
Servizi Piemonte), avente sede legale in Torino - Via S. Anselmo, 11- P. IVA 11025030013;  
 
RITENUTO di provvedere in merito, ed in particolare di assumere formale atto di impegno di 
spesa con riferimento alle prestazioni che saranno svolte a favore dei cittadini residenti nel 
Comune di Vespolate entro il 31.12.2026 dai centri di assistenza incaricati; 
 
ACCERTATO che è stato richiesto il CIG B98E75E28A, reso obbligatorio dalla Legge 
13/08/2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, così come modificata dal 
D.L. n, 187/2010, rendendolo indispensabile per tutte le fattispecie contrattuali di cui al d.lgs. 
n. 163/2006, indipendentemente dalla procedura di selezione del contraente adottata nonché 
dell'importo complessivo posta a base della gara/dell'appalto/del contratto; 
 
CONSIDERATO che si provvederà all'acquisizione di DURC aggiornato, ai fini 
dell'accertamento della regolarità contributiva, e della dichiarazione attestante i l rispetto 
della disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010 e 
ss.mm.ii., 
 
ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs 
267/2000 e ss.mm.ii.;    
 
VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento sui controlli;  
 
VISTI: 
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  
 il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vespolate.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il regolamento di contabilità dell’Ente; 
 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 

amministrativa e contabile negli enti locali; 
 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 
 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 

impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 
 
RICHIAMATE:  
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 17.04.2025, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025-2027 del Comune di 
Vespolate;  

  il Decreto Sindacale n.9 del 03.07.2025 con il quale il Dott. Carlo Carrera, Segretario 
Comunale, è stato nominato Responsabile del Servizio; 

 
DETERMINA 

 
DI PROVVEDERE, per le motivazioni già espresse in premessa, ad impegnare per i servizi 
offerti dal SSP CISL SRL (Sistema Servizi Piemonte) nel corso del 2026 a favore dei cittadini 
residenti nel Comune di Vespolate la somma di € 245,00 + IVA al CAP 605, per una somma 
complessiva di € 298,90 mediante la seguente imputazione a bilancio 2025-2027, esercizio 
2026;  
 
DI STABILIRE che la liquidazione dei compensi effettivi spettanti avverrà a seguito di 
presentazione da parte dei Caf di regolare fattura elettronica, corredata dall'elenco delle 
domande gestite per i singoli Enti, ed a conclusione dei controlli previsti in materia di 
regolarità contributiva e tracciabilità dei flussi finanziari;  
 
DI DARE ATTO che  
 ai sensi dell'art. 9, c. l, lett. a) punto 2 del D.L. n. 78/2009, è stata verificata la compatibilità 

del pagamento della spesa impegnata con il presente provvedimento, con gli stanziamenti di 
bilancio e con l'eventuale programma dei pagamenti; 

 i pagamenti conseguenti all'impegno di spesa assunto con la presente determinazione sono 
compatibili con le regole di finanza pubblica applicabili a questo Ente, in quanto i relativi 
flussi di cassa, trattandosi di spesa corrente, non rilevano ai fini del rispetto di dette regole; 

 
DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
La presente Determinazione è stata adottata ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Vespolate, lì 16/12/2025                                     
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 
 Dott. Carlo Carrera 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vespolate.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Riferimenti Contabili: 
Anno Imp / Sub Importo € 

2026 244 298,90 
 
 


